(5) C: et condemnationum que fierent occasione ipsius accusati habeat medietatem
et teneatur privatus.

((76)) SS dictorum statutorum et cuiuslibet eorum.
(8) 8: dictorum statutorum.

(9) S: presentium statutorum et ordinamentorum.
(10) S: predicta omnia et singula statuta.
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25. Quod denunciantes venditiones equorum habeant denarios duos pro libra et
quod ducentes mercantias debeant hospitari in burgis si invenerint portas clausas.

In nomine Domini. MCCCXXXVI, indictione quinta, die iovis XXIIII men-
sis octobris.

Domini loannes de Mangano, magnif. vicarius dd. Azonis Vicecomitis, do-
mini generalis, et duodecim presidentes provisionibus et defensionibus (1) civitatis
M. pro conservatione indemnitatis datii den. XII pro libra civitatis M., ad cuius
solutionem multi debentes illud solvere nituntur fugere ipsius solutionem et in eo
fraudare dictum commune, non derogantes aliquibus aliis provisionibus et ordina-
mentis editis super ipso datio et ipsius occasione immo potius eas confirmando,
presentium tenore providerunt et ordinaverunt quod marosserii et alii quicunque
qui primo denunciaverint venditionem et verum precium alicuius equi vel eque
de armis sive de guarda (2) venditi vel vendite in civitate vel in comitatu M.
quod ille talis denuncians habeat denarios duos pro qualibet libra precii dicte be-
stie et non fiat aliqua estimatio de eisdem (3) et hoc intelligatur de illis tan-
tummodo de quibus non esset solutum datium vel facta non esset denunciatio per
venditorem.

26. De ducentibus wmercantias reperientibus portas clousas M.

Deinde providerunt et ordinaverunt quod si quis cum mercantiis, de quibus
debuerit solvi dictum pedagium, applicuerit ad aliquem suburbiorum civitatis pro
volendo dictam civitatem intrare et reperierit portam civitatis dicti suburbii clau-
sam, teneatur in eo suburbio ea nocte hospitari et ab eodem non recedere et mane
sequenti, ante tertiam, (4) cum ipsis mercantiis accedere ad portam civitatis pro-
pinquiorem ubi colligitur (5) datium illud et ibi solvere integraliter de eisdem et
hoc sub pena amissionis dictarum mercantiarum et rerum et ultra secundum vo-
luntatem iudicis datiorum.

Salvo tamen quod si quis habitaverit in aliquo ex burgis qui applicaret ad
aliquem suburbiorum cuius portam reperiret clausam, possit ire ad hospitandum
in illo sedimine (6) in quo habuerit habitaculum et tunc mane sequenti solvat ut
predicitur.

27. De pena prohibentis se circari. (7)

Preterea quicunque intrans vel exiens portas civitatis M. tam pedester quam
equester, qui se noluerit circari tam per stipendiarium quam per officialem mo-
rantem ad portam civitatis ipsum habere super se vel defendere (8) aliquas mer-
cantias seu * res de quibus debuerit solvi datium memoratum, effugerit vel aliter

(1) Nel testo: defensoribus.

(2) S.
(8) S: ipsa bestia.
(4) S: horam.

(5) Porta Romana o Vercellma, secondo quanto disposto dalle provvisioni del

©18 giugno 1331, N. 2.
(6 -

NS,
(7) V. n 207
(8) S: defferre.
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se circari recusaverit vel se tueri voluerit quin circhetur, condemnetur arbitrio
iudicis datiorum, inspecta qualitate facti et persone, et si detentus fuerit ad ipsas
portas volendo recusare se circari, et habuerit super se aliquas mercantias seu
res de quibus debuerit solvi illud datium, amittat ipsas res omnes et equum vel
equam super quo vel qua essent et ulterius condemnetur arbitrio iudicis.

28. Quod plena fides adhibeatur officialibus accusantibus, sine aliqua proba-
tione. (1)-

In nomine Domini, amen. MCCCXXXVIIII, indictione septima, die lune (2)
XII mensis iunii. Cum sepe contingat datium den. XII pro libra, quod colligitur
ad traversus comitatus, fraudari et quod si hi qui fraudem committunt et inve-
niantur per aliquem ex officialibus constitutis custodie datii et per eum officialem
accusentur, se defendant allegantes fidem dicto officiali non esse adhibendam sine
debita testificatione, ex quibus immensum damnum ex hoc communi M. sequitur,
et maius consequi poterit in futurum si huic exceptioni non fuerit obviatum, ideo
domini Ioannes de Mangano, vicarius magnif. dd. Azonis Vicecomitis, domini
generalis, ac duodecim presidentes provisionibus et defensionibus civitatis M., vi-
dentes quod officialibus communis M., gerentibus pro dicto communi, in casibus
quibus nil commodi nec incommodi tangit eos, adhibeatur fides ipsorum inven-
tionibus et accusis quas deferunt pro utilitate dicti communis, de voluntate et be-
neplacito dicti d. Azonis, providerunt et ordinaverunt quod quibuslibet inventio-
nibus et accusis que fient et deferentur per quemlibet officialem deputatum et
deputandum executioni dicti datii sine aliqua probatione, fides plena adhibeatur non
obstante aliquo iure in contrarium facto vel fiendo.

29. Provisio hostarie sive rippe.

In nomine Domini, amen. Anno [MCCCXL], (3) indictione nona, die martis
XXI mensis novembris. Prudentes viri domini Iacobus de Strictis, vicarius * ma-
gnif. dominorum Ioannis episcopi et Luchini de Vicecomitibus M. et etiam domino-
rum generalium, et duodecim presidentes provisionibus et defensionibus civitatis M,.
de voluntate dictorum dominorum, providerunt et ordinaverunt quod omnes mer-
catores forasterii cum omnibus eorum mercantiis et omnes alie mercantie que
conducentur vel vendentur seu ementur in civitate M. per mercatores forasterios
seu per alium vel alios eorum nomine, debeant hospitari in illo hospitio quod est
in contrata sancti Georgii in palatio, quod tenetur per Saviolum de Goda, Gniotum
de Novo Castro et Aluisium Passeram, et solvere ipsis hospitibus, tenentibus
ipsam hostariam, rippam ipsarum mercantiarum more solito et sicut solvitur ad